,0

EDITAL nº075/2022,
de 01 de setembro de 2022.

Prorroga prazos do Edital nº 052/2022

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO ENSINO SUPERIOR  - CALOUROS 2022/2
 ( Art. 106 e 107, do Regimento Geral)

A  Pró-Reitoria  de  Ensino  da  Universidade  do  Planalto  Catarinense  –  UNIPLAC  e  a
Secretaria Acadêmica, no uso de suas atribuições, nos termos do Regimento Geral e da legislação
vigente, prorrogam prazos de inscrições e matrículas para o curso de:

Art.1º – Ficam prorrogadas as datas de  inscrições e matrículas do curso  de  Pedagogia –
Modalidade a Distância oferecidos através do Edital nº 052/2022, conforme abaixo:

Prazo anterior:
1.1 Inscrições e matrícula: 06/06/2022 s 12/08/2022

Novo prazo:
1.1 Inscrições e matrícula: 01/09/2022 a 31/10/2022

Art. 2º – Permanecem válidas as demais normas do Edital nº 052, de 30 de maio de 2022

Lages, 01 de setembro de 2022.

                Ivone Catarina Freitas Buratto                      Alexandre Tripoli Venção
                        Secretária Acadêmica                                 Pró-Reitor de Ensino
                           Portaria nº098/18                                         Portaria nº028/22